
 

 

 
 

      “2021 -Año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

EX-2021-00308120- -UNC-ME#FCC 

 

CÓRDOBA, 08 de julio de 2021 

VISTO 

El EX-2021-00308120- -UNC-ME#FCC, donde el Secretario de 

Posgrado solicita se conceda la aprobación de materias y asignaturas del Ciclo 

de Formación Común del Doctorado en Comunicación Social de la FCC al 

doctorando Eduardo Ricardo Pelosio, DNI N° 13.961.841. 

  

Y CONSIDERANDO 

Que por RD N° 61/2017, se admitió al doctorando Eduardo Ricardo 

Pelosio, DNI N° 13.961.841 en en Nivel III de la Carrera de Doctorado en 

Comunicación Social por lo que resulta necesario dictar el acto administrativo  

dando por aprobadas las asignaturas correspondientes al Nivel II.  

Que se encuentran cumplimentados los requisitos establecidos en el 

Reglamento Interno de la Carrera Doctorado en Comunicación Social (RDN FCC 

N° 71/2018, RHCS N° 393/2018). 

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Dar por aprobadas, al alumno Eduardo Ricardo Pelosio, DNI 

N°13.961.841, las asignaturas correspondientes al Nivel II de la Carrera de 

Doctorado en Comunicación Social que se detallan en el Anexo I y que forma 

parte de la presente.  

ARTÍCULO 2º.- Autorizar al área de Enseñanza – Oficialía de Posgrado-  a 

proceder con la carga en la Historia Académica del Sistema Guaraní del alumno 



 

 

 
 

      “2021 -Año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

Eduardo Ricardo Pelosio, DNI N°13.961.841 conforme lo establecido en el 

artículo 1°.  

 

ARTÍCULO 3º.- Protocolícese, comuníquese. Notifíquese. Gírese a la 

Secretaría de Posgrado. Oportunamente, archívese. 

 

RESOLUCIÓN FCC Nº:435 

                                                          



 

 

 
 

      “2021 -Año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

ANEXO 1 

Materias aprobadas por el Doctorando Eduardo Ricardo Pelosio 

correspondientes a la carrera Doctorado en Comunicación Social de la 

Facultad de Ciencias de la Comunicación (UNC) 

 

NIVEL MATERIA Cantidad 

de horas 

CONDICIÓN 

II Curso: Teorías de la Comunicación 

 

20 APROBADA 

II Curso: Metodologías de la 

Investigación en Comunicación I 

 

20 APROBADA 

II Curso: Metodologías de la 

Investigación en Comunicación II 

 

20 APROBADA 

II Curso: Metodologías de la 

Investigación en Comunicación III 

 

20 APROBADA 

II Curso:  Sociología de la cultura 

 

20 APROBADA 

II Curso: Antropología de la 

Contemporaneidad 

 

20 APROBADA 

II Curso: Cuestiones actuales del 

campo comunicacional 

 

20 APROBADA 



 

 

 
 

      “2021 -Año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

II Taller de tesis I 

 

60 APROBADA 

                                                                    


